

## BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

### 5032

*EBAZPENA, 2023ko urriaren 23koa, Kulturako sailburuordearena, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren 2023ko maiatzaren 2ko Aginduaren babesean aurkeztutako musika-jarduera profesionaletarako dirulaguntza eskabideen gainean hartutako ebazpenaren berri ematen duena.*

2023ko maiatzaren 12an argitaratu zen EHAA 2023ko maiatzaren 2ko Agindua, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, musika jarduera profesionaletarako dirulaguntzak emateko modua arautzen duena.

Aipaturiko Aginduaren 12.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, deialdian aurreikusitako dirulaguntzen ebazpena prozeduran interesdun diren guztiei jakinaraziko zaie eta horren erreferentzia Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da denek jakin dezaten.

Ondorioz, hauxe

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2023ko maiatzaren 2an emandako Aginduaren babesean modalitate bakoitzerako deitu eta emandako dirulaguntzen nahiz pertsona edo erakunde onuradunen zerrenda argitaratzea (I. eranskina), baita eskatzaileei ukatutako eta artxibatutako eskabideen zerrenda ere (II. eranskina).

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadila agintzea, jendeak horren berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko urriaren 23a.

Kulturako sailburuordea,  
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.

2023ko azaroaren 7a, asteartea

## I ERANSKINA

## MODALITATE DESBERDINETAN EMANDAKO DIRULAGUNTZEN ZERRENDA

## A) Partituren edizioa.

| Eskatzailea                                | Proiektua  | Dirulaguntza |
|--|--|--------------|
| Asoc. Musical Sinkro                       | 4 obras de Alfonso García de la Torre                              | 6.315,00     |
| Asoc. Silboberri Txistu Elkarte de Durango | Txisturako lan berrien argitalpena                                 | 3.159,00     |
| CM Ediciones Musicales S.L.                | Obras de CM ediciones musicales                                    | 7.500,00     |
| Euskal Barrok S.L.                         | Euskelelea partitura bilduma                                       | 3.360,00     |
| Euskal Herriko Txistulari Elkarte          | Txisturako partituren edizioa 2023-24                              | 6.702,00     |
| OE Oficina Abril 3000 SL                   | Recuperación repertorio vasco sinfónico-coral y camerístico, S. XX | 6.179,00     |
| Orpheus Music S.L.                         | Obra orquestal «Gernika» de Félix Ibarro                           | 5.357,00     |
| Trito, S.L.                                | Obras de Gabriel Erkoreka y Zuriñe Fz. Gerenabarrena               | 5.845,00     |
| Zukan Kultur Elkarte                       | Akordeoi, perkusio eta txisturako lanen edizioa                    | 5.583,00     |

## B) Musika-proiektu unitarioak.

| Eskatzailea   | Proiektua  | Dirulaguntza |
|---|--|--------------|
| 1978 Kooperatiba Sociedad Cooperativa                   | Ktk 10 LP  | 6.408,00     |
| Akoncert-Coordination Promocion Musical S.L.            | Concierto para arpa de Ginestera_Arreglo acordeón          | 5.822,00     |
| Anitz Musika Elkarte                                    | Aldapeko diska bikoitza                                    | 7.147,00     |
| Asoc Klem Kuraia Laboratorio de electroacustica musical | Atarrabi   | 5.261,00     |
| Asoc Kuraia – Grupo de música contemporanea de Bilbao   | Estrenos del Ensemble Kuraia 2023-24                       | 5.063,00     |
| Asoc musical Sinkro                                     | Estrenos de jovenes compositores                           | 6.050,00     |
| Asoc Silboberri Txistu Elkarte de Durango               | Txistuberrisilbo   | 3.512,00     |
| Asociacion cultural Bsinfonietta Elkarte                | Kokoschka, Schoenberg, Iturregi Proiektua                  | 5.010,00     |
| Asociación grupo Vocal «Egur Ezearen Kea»               | Pablo Sorozabal_Korurako Lana 1 / Obra Coral 1             | 5.652,00     |
| Asociación musical Vocalia                              | Guri_Obras para el coro femenino Vocalia taldea_Cd         | 6.490,00     |
| Bagoaz Kooperatiba Elkartek Txikia                      | Bulegoren diska berria_Aldatu Aurretik                     | 6.599,00     |
| Bitartean folk Musika Elkarte                           | Bitartean Folk & Band                                      | 4.333,00     |
| Elena Caballero Villanueva                              | Disko berria   | 5.736,00     |
| Eneritz Dueso Domenech                                  | Hirugarren disko luzea                                     | 6.794,00     |
| Euskal Barrok S.L.                                      | Tendrement_Tiorba eta laute barroko-Ko Cd                  | 6.833,00     |
| Fofo Kultur Elkarte                                     | Panpin Orkestra  | 6.046,00     |
| Gabriel Erkoreka Graña                                  | Monográfico de obras de cámara                             | 5.586,00     |
| Hauspoz Euskal Herriko Akordeoi Elkarte                 | Hauspoz_Prestakuntza, sensibilizazio eta dibulgazio_Zikloa | 7.040,00     |
| Iban Urizar Ondarza                                     | Amorante_Harri herri har                                   | 5.837,00     |
| Iker Lauroba Alonso                                     | Lau mundu  | 3.232,00     |
| Ines Osinaga Urizar                                     | Bidea da Itsaso bakarra_Lau Teilatu                        | 5.865,00     |
| Infernuko Auspoa S.L.                                   | Erromeriak_Kepa Junkera Urraza                             | 6.869,00     |
| Iniciativas de Interpretacion Histórica S.L.            | Luigi Boccherini. Fandango!_La Ritirata-Josetxu Obregón    | 5.729,00     |
| Iñigo Arrasate Lauzirika                                | Euskal Herri magikoa_Magia ikusi eta entzun                | 5.507,00     |

2023ko azaroaren 7a, asteartea

| Eskatzailea                             | Proiektua   | Dirulaguntza |
|---|---|--------------|
| Jorge Bravo Barreiro                    | Sorgin Gurpil   | 1.707,00     |
| Jose Javier Muguruza Ugarte             | Txitxarroa eta atuna                                  | 6.469,00     |
| Jose Ramon Senperena Anabitarte         | Lied Koaderno   | 3.327,00     |
| Josu Okiñena Unanue                     | Nöel de Greccio de Aita Donostia_Primer grabación     | 6.500,00     |
| Juan Carlos Vidaurreta Loinaz           | Fanny Desk  | 5.148,00     |
| Juan Zeberio Etxetxipia                 | Geu(R)Era Soundtrack                                  | 6.272,00     |
| Katxiporreta Scoop                      | Txapasen Kaxa Magikoa_Pirritx, Porrotx eta Marimotots | 7.500,00     |
| Kulunka Teatro S.L.                     | Grabación del proyecto musical Hegoak                 | 5.774,00     |
| Libe Garcia de Cortazar Gomez           | Libe_Hirugarren diskoa                                | 4.781,00     |
| Manu Gaigne Beobide                     | Sonografia irudipenak                                 | 5.310,00     |
| Maria de las Mercedes Medina Domingo    | Música para piano de José Antonio Medina Labrada      | 2.655,00     |
| Marta Moll de Alba Mendoza              | Hechizo y duende                                      | 6.124,00     |
| Maurizakezdauinorhil, Koop. Elk. Txikia | Badon*_Soinu banda originala                          | 7.029,00     |
| Miguel de Aralar Unzurrunzaga Schmitz   | Makala, Lidia Insausti_Arima Soul _2 disko            | 5.832,00     |
| Nerea Quincoces Ochoa                   | Kuttune_Bigarren diska                                | 5.458,00     |
| Nogenband S.L.                          | Aben Cirkel   | 6.430,00     |
| Olatz Salvador Zaldua                   | Olatz Salvador:_3. lan luzea                          | 7.201,00     |
| Pablo Bueno Lumbreras                   | Sarrabete – Txori Arraina                             | 4.735,00     |
| Paraxut Produkzioak S.L.                | Loa eta Laia _Bigarren denboraldia «Gurea da Geroa»   | 5.229,00     |
| Pello Reparaz Escala                    | Zetak diska berria_Emozioak/Aaztiyen                  | 6.872,00     |
| Ramon Lazkano Ortega                    | Préludes_Grabación y edición en Cd                    | 6.767,00     |
| Roberto Echevarria Goicoechea           | Zenbait kantu   | 5.313,00     |
| Sara Azurza Eskisabel                   | Hiri Ilunen Umeak                                     | 5.008,00     |
| Silver recordings Musika Elkartea       | Cápsula_Nuevo disco 2023-24                           | 5.831,00     |
| Txomin Uribe Urbiet                     | Tu-K (1984-1990)                                      | 5.289,00     |
| Vasallo Barruso Diego                   | Malo ni bueno   | 1.751,00     |
| Zukan Kultur Elkartea                   | Trio Zukan_Erakusten Ikasi                            | 6.267,00     |

## C) Musika-ekimen enpresarialak.

| Eskatzailea                | Proiektua (jarduerak)  | Dirulaguntza |
|----------------------------|--|--------------|
| Aitor Echebarria Bilbao    | Rüdiger_ The Dancing King / Galder Izagirre_«Galder Izagirre» / Ke Lepo_«Izpi»                                     | 17.907,00    |
| Baga Biga Produkzioak S.L. | Mimosa bulegoa   | 11.277,00    |
| Elkar Argitaletxeak S.L.   | Ruper Ordorika_Bakarka II / Jean Mixel Bedaxagar_Erresiñula kantari / Jon Maia_Kantu berri bat gara                | 21.191,00    |
| Ez da entzuten S.L.        | Diskoaren grabaketa / Diskoaren edizioa  | 11.348,00    |
| Gaztelupeko hotsak S.L.-   | Sensibilizatzen  | 12.455,00    |
| Gin Musica S.L.            | Izaro_Cerodenero multimedia / Idoia_presentación teatro Lara (Madrid)  | 16.577,00    |
| Mauka Musikagintza S.L.    | Neomak / Delirium tremens  | 12.516,00    |
| Media Attack group S.L.    | Femme  | 12.846,00    |
| Oe Oficina Abril 3000 S.L. | Aita Donostia: obras voz y piano_invest. Documental / Pascual Aldave: obras voz y piano_1ª grabación -audio-video- | 17.402,00    |
| Orpheus music S.L.         | Grabación Orquesta sinfónica / Edición, producción y fabricación cd / Distribución y difusión mediática            | 18.416,00    |
| Oso Polita records S.L.    | El columpio asesino_EP 5 temas / Chili Mafia_Txikitape / Airu_Con lo bueno y con la pena                           | 11.823,00    |

2023ko azaroaren 7a, asteartea

| Eskatzailea                             | Proiektua (jarduerak)  | Dirulaguntza |
|---|--|--------------|
| Rock Izarra Scoop pequeña               | Angel Celada _Toc  | 5.730,00     |
| Sonora Estudios S.L.                    | Arraigo / Quinteto Raúl Vera   | 17.274,00    |
| Taom Producciones S.L.                  | Diskoaren ekoizpena / Bideoklip-Karaokeak eta difusioa                                   | 21.120,00    |
| Txalap.Art Ekoizpenak Koop. Elk. Txikia | Primaderako hazia_ 1. fasea / Elkarrizketak_ 1.fasea / Arrainentzat kontzertua_ 1. fasea | 19.621,00    |
| Zarata music Studio S.L.                | Promoción escena musical vasca 2023-25   | 12.497,00    |

## D) «Zuzen-zuzenean» zirkuitua.

| Eskatzailea                           | Aretoa (herria)                      | Dirulaguntza |
|---------------------------------------|--------------------------------------|--------------|
| Albia Kafe-Antzokia S.A.              | Bilboko kafe antzokia                | 18.000,00    |
| Beikozini S.L.                        | Bekoizini (Ondarroa)                 | 8.756,00     |
| Doka Kafe Antzokia S.L.               | Doka (Donostia)                      | 28.000,00    |
| -El Infierno Dorado S.L.              | Helldorado (Vitoria-Gasteiz)         | 20.854,00    |
| Ezkerra Produkzioak S.L.              | Bermeoko Kafe antzokia               | 12.151,00    |
| Guajira Sicoelica S.L.                | Dabadaba (Donostia)                  | 28.000,00    |
| Jazzon Aretoa S.L.                    | Jazzon (Bilbao)                      | 18.140,00    |
| Promociones Etxabarri-Ibiña S.L.      | Jimmy jazz (Vitoria-Gasteiz)         | 26.680,00    |
| Sanagustin Azpeitiko Kult. Koop. Elk. | Sanagustín (Azpeitia)                | 24.898,00    |
| Santana27 S.L.                        | Santana (Bilbao)                     | 14.698,00    |
| Urban Rock Concept S. Coop. Pequeña   | Urban rock concept (Vitoria-Gasteiz) | 19.823,00    |

## E) Musika-zikloak.

| Eskatzailea  | Proiektua  | Dirulaguntza |
|--|--|--------------|
| Asoc. Bjc-Bilbaina Jazz Club                         | Ciclo Auditorio 2023 – 24                              | 15.018,00    |
| Asoc. para el fomento de la Composición vasca Acveme | Musikagaileak – XIV Musika garaikidearen Zirkuitua     | 18.000,00    |
| Asoc. Kuraia Grupo de música contemporánea de Bilbao | Kuraia 2023/24 – 30º encuentro de música contemporánea | 15.973,00    |
| Asoc. Musical Sinkro                                 | Bernaola Zikloa 23-24                                  | 16.009,00    |

## II. ERANSKINA

## UKATUTAKO ETA ARTXIBATUTAKO ESKABIDEAK

2.1.– Deialdian ezarritako gutxieneko puntuazioak ez lortzeagatik, balorazioan baztertutako eskabideak.

## A) Musika-proiektu unitarioak.

| Eskatzailea                              | Proiektua                                      |
|--|--|
| Asociación cultural musical Aldakanbeltz | Cumbian bero                                   |
| Donato Antonio Goyeneche Paternain       | África, el abrazo entre los Pueblos            |
| Eider Saez Izquierdo                     | Nuevo disco                                    |
| Haizeman Albokari Elkartea               | Albokaren mihien gaineko ikerketan emaitzak    |
| Iñigo Arrasate Lauzurika                 | Dos canciones dos videoclips                   |
| Javier Gonzalez Martin                   | Nuevas canciones de Smile                      |
| Oier Velez Sanjurjo                      | Okher  |
| Usua De La Fuente Arruabarrena           | Niña Coyote eta Chico Tornado_Hamar eta pozoia |

## B) Musika-ekimen enpresarialak.

| Eskatzailea                  | Jarduerak   |
|------------------------------|---|
| Contemporary Concept S.L.    | Dantz Academy                                       |
| Escauriaza Gortazar, Iñigo   | Canal multimedia grupos de Euskal Herria            |
| Gaztelupeko Hotsak, S.L.     | Egitura homologatu berrietan eguneratzen            |
| Komunikazioa Eragin S.L.     | Entzun: web; diskolibura; fm_musika podcast irratia |
| Mauka Musikagintza S.L.      | Grilo   |
| Rock Izarra S. Coop. Pequeña | Asier Caldas / Dr. Lawson                           |

## C) «Zuzen-zuzenean» zirkuitua.

| Eskatzailea              | Aretoa (herria)       | Jarduera         |
|--------------------------|-----------------------|------------------|
| Albia Kafe-Antzokia S.A. | Bilboko kafe antzokia | Ondarru musikala |
| Beikozini S.L.           | Bekoizini (Ondarroa)  | Dantza Ganbara   |

2.2.– Artxibatutako eskaerak eta arrazoia.

## A) Partituren edizioa.

| Eskatzailea            | Proiektua  | Arrazoia                            |
|------------------------|------------|-------------------------------------|
| Julen Alonso Apezetxea | Sugarretik | Eskuratzeko irizpideak ez betetzea. |

## B) Musika-proiektu unitarioak.

| Eskatzailea                              | Proiektua                    | Arrazoia                               |
|--|------------------------------|--|
| Alai Ormazabal de Urresti                | Krisalida LP                 | Eskuratzeko irizpideak ez betetzea.    |
| Julen Alonso Apezetxea                   | Sugarretik                   |  |
| Asoc Musical Fiop Festival internacional | Joseba Gotzon Sinfónico 40   | Atzera egitea.                         |
| Euskal Barrok S.L.                       | Euskelelea_Partitura Bilduma |  |
| Isidoro Lora-Tamayo Villaceros           | Cada loco con su canción     | Deialdiaren xedearekin bat ez etortzea |